
 

 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo viên chức ngành Y tế tỉnh Bắc Giang theo  

Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 9/7/2020  

của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024  

 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 9/7/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đào tạo, thu hút nguồn nhân lực y tế 

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh 

phê duyệt Đề án đào tạo, thu hút nguồn nhân lực y tế tỉnh Bắc Giang giai đoạn 

2021-2025; 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch đào tạo viên chức ngành Y tế tỉnh Bắc Giang 

theo Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 9/7/2020 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đào tạo đội ngũ viên chức ngành Y tế tỉnh Bắc Giang có trình độ chuyên 

môn, kỹ thuật đáp ứng yêu cầu công tác khám bệnh, chữa bệnh, công tác dự 

phòng, dân số trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Công tác đào tạo được triển khai tới toàn thể viên chức ngành Y tế; nội 

dung đào tạo thiết thực, phù hợp với từng đối tượng và các quy định chung. 

- Công tác đào tạo thực hiện theo quy định, khoa học, phù hợp và không 

gây ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn của 

cơ quan, đơn vị. 

- Sau khi đào tạo các cá nhân phát huy có hiệu quả những kiến thức đã 

được đào tạo nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe của nhân dân trên 

địa bàn tỉnh.  

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO 

1. Đào tạo kỹ thuật mới, chuyên sâu 

- Đối tượng: Viên chức có trình độ chuyên môn y, dược hoặc trình độ 

chuyên môn khác trực tiếp phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi 

chức năng, vật lý trị liệu, y học dự phòng, dinh dưỡng, kiểm nghiệm công tác tại 

các đơn vị sự nghiệp công lập. 

- Số lượng dự kiến:  

+ Đào tạo tại các cơ sở y tế tuyến trung ương, ngoài tỉnh: 30 người. 
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+ Đào tạo tại các cơ sở y tế tuyến tỉnh của Bắc Giang: 28 người.  

+ Đào tạo theo hình thức cầm tay chỉ việc: 08 kíp, trong đó: 07 kíp 

chuyên gia y tế tuyến trung ương chuyển giao cho tuyến tỉnh, tuyến huyện; 01 

kíp chuyên gia y tế tuyến tỉnh của Bắc Giang chuyển giao cho tuyến huyện. 

2. Đào tạo sau đại học (chuyên khoa cấp I, chuyên khoa cấp II) 

- Đối tượng: Viên chức là bác sỹ công tác tại các đơn vị sự nghiệp công 

lập tuyến tỉnh, tuyến huyện đi đào tạo đúng các chuyên ngành đang làm việc. 

Viên chức là dược sỹ đại học công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập 

tuyến tỉnh, tuyến huyện trực thuộc Sở Y tế đi đào tạo chuyên ngành dược lâm sàng. 

- Số lượng dự kiến:  

+ Chuyên khoa cấp II: 14 người. 

+ Chuyên khoa cấp I: 63 người. 

+ Bác sỹ nội trú: 04 người  

3. Đào tạo liên thông trình độ bác sỹ 

- Đối tượng: Viên chức là y sỹ làm việc tại trạm y tế xã, phường, thị trấn 

hoặc làm việc tại các chuyên ngành Truyền nhiễm, Lao, Tâm thần, HIV/AIDS, 

Giải phẫu bệnh, Pháp y, chống nhiễm khuẩn của các đơn vị sự nghiệp công lập 

tuyến tỉnh, tuyến huyện. 

- Số lượng dự kiến: 03 người. 

III. KINH PHÍ ĐÀO TẠO: Do Ngân sách nhà nước chi trả. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế tham mưu triển khai, tổ chức 

thực hiện kế hoạch này sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt; xin ý kiến 

tập thể lãnh đạo, cấp ủy Sở Y tế đối với trường hợp thay đổi danh sách viên 

chức đăng ký đào tạo, danh mục kỹ thuật đào tạo, chuyển giao hoặc bổ sung 

thêm (nếu cần thiết). 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ 

đào tạo gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Các phòng khác thuộc Sở Y tế: Phối hợp với phòng Tổ chức - Hành 

chính, Sở Y tế triển khai, thực hiện công tác đào tạo phù hợp với nhiệm vụ, chức 

năng được giao. 

4. Các đơn vị trong ngành: Có trách nhiệm thực hiện kế hoạch này; xây 

dựng kế hoạch đào tạo của đơn vị năm 2024; cử viên chức đi đào tạo theo đúng 

quy định, đúng quy chế cử đi đào tạo của đơn vị; tiếp tục rà soát, điều chỉnh, bổ 

sung quy chế đi đào tạo, bồi dưỡng của cơ quan, đơn vị; kịp thời báo cáo phòng 

Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai, thực hiện công tác đào tạo. 
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Trên đây là Kế hoạch đào tạo viên chức ngành Y tế tỉnh Bắc Giang theo 

Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 9/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

năm 2024. Sở Y tế báo cáo và đề nghị Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch 

UBND tỉnh xem xét, quyết định phê duyệt. Trân trọng/. 

(có danh sách chi tiết kèm theo) 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- VP UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo SYT; 

- Các phòng thuộc SYT; 

- Các đơn vị trong ngành; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO TẠO NĂM 2024 

(viên chức trúng tuyển và bắt đầu đi đào tạo năm 2024) 

 

  Trình độ 

Số 

người 

học 

 Số 

tiền/tháng  

Số 

tháng/năm 

 Tổng số 

tiền   

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

1 Sau đại học           3.445.750  

a Học phí đào tạo         

  Trình độ CK II 14          6.125  10       857.500  

  Trình độ CK I 63          3.675  10     2.315.250  

  Bác sỹ nội trú 4          3.675  10       147.000  

b Tiền tài liệu/năm         

  

Sau đại học chuyên ngành đặc thù 

(Lao, tâm thần, truyền nhiêm, 

GPB…) 

7          3.600            25.200  

  Bác sỹ nội trú 4          2.520  10       100.800  

2 Liên thông trình độ bác sĩ               84.300  

  Học phí đào tạo 3          2.450  10         73.500  

  Chi phí tài liệu 3          3.600            10.800  

3 Kỹ thuật mới           2.221.740  

a Đào tạo ngoài tỉnh         

  Học phí đào tạo 30          7.000  3       630.000  

  
Chi phí, đi lại, tài liệu chuyên 

ngành không đặc thù 
25          4.860  3       364.500  

  
Chi phí, đi lại, tài liệu chuyên 

ngành đặc thù 
5          7.200  3       108.000  

b Đào tạo trong tỉnh         

  Học phí đào tạo 28          3.000  3       252.000  

  
Chi phí, đi lại, tài liệu chuyên 

ngành không đặc thù 
19          2.520  3       143.640  

  
Chi phí, đi lại, tài liệu chuyên 

ngành đặc thù 
9          3.600  3         97.200  

c 
Đào tạo hình thức cầm tay chỉ 

việc 
Số kíp 

 Số 

tiền/ngày  
Số ngày   

  Trung ương           6.120  90       550.800  

  Tuyến tỉnh           2.520  30         75.600  

  Tổng số tiền     5.751.790  

  Bằng chữ: Năm tỷ bảy trăm năm mươi mốt ngàn bảy trăm chín mươi ngàn đồng 
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